## Niederschrift

der 17. Sitzung des Stadtrates am 11.02.2021 im Umlaufverfahren – Gründung eines Schulwalds - öffentlich

## Teilnehmer am Umlaufverfahren:

Bahn, Jan-Hendrik Bürgermeister 1. Frei & Fair für Aken - Vorsitzender Kiel. Michael 2. Frei & Fair für Aken Zake, Elisabeth 3. Knopf, Carsten Frei & Fair für Aken 4 Frei & Fair für Aken Ziemer, Thomas 5. Todte, Ingolf Frei & Fair für Aken 6. Möhsner, Tobias Frei & Fair für Aken 7. Frei & Fair für Aken Klewe, Ulf 8. CDU Hauptvogel, Dorothea 9. Schulz, Olaf CDU 10. DIE LINKE. 11. Nielebock, Anke DIE LINKE. Reinicke, Sigrid 12. **FDP** 13. Dr. Seibt, Lothar **FDP** Diedering, Birgit 14. Stefaniak, Florian SPD 15.

## Begründung für Beschlussfassung im Umlaufverfahren:

Aufgrund der derzeitigen Situation (Covid-19-Pandemie) wurde ein Umlaufbeschlussverfahren durchgeführt.

Gemäß § 54 Sätze 2 und 3 KVG LSA können der Stadtrat und seine Ausschüsse über Gegenstände einfacher Art im Wege der Offenlegung oder im schriftlichen Verfahren beschließen. Dabei gilt ein gestellter Antrag als angenommen, wenn kein stimmberechtigtes Mitglied widerspricht.

Zudem sieht § 11 Abs. 8 der Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse vor, dass ein im schriftlichen Verfahren gestellter Antrag angenommen ist, wenn kein stimmberechtigtes Mitglied innerhalb einer Woche nach Bekanntgabe widerspricht.

## Ablauf des Umlaufverfahrens:

Am 11.02.2021 wurden den Mitgliedern des Stadtrates die Unterlagen zu den Umlaufbeschlüssen schriftlich zugestellt.

Daraufhin begann die einwöchige Frist bis zum 18.02.2021, innerhalb der die Mitglieder gegen die im schriftlichen Verfahren gestellten Anträge widersprechen können.

Bis zum 18.02.2021 haben 15 Mitglieder geantwortet. **9 Mitglieder** des Stadtrates haben gegen die Abstimmung des Beschlusses im Umlaufverfahren widersprochen.

Somit kann im Umlaufverfahren zur Gründung eines Schulwaldes kein Beschluss gefasst werden.

Für die Richtigkeit des Protokolls:

Michael Kiel Vorsitzender des Stadtrates Svenja Neumann Protokollantin

Über Einwände zur Niederschrift befindet der Ausschuss in seiner nächsten Sitzung.